



جزیره شش ساعته

جزایر ناز، رویایی در کنار قشم

■ نازیلا ناظمی

شاید باورتان نشود اگر به شما بگویند که قادر خواهید بود با پای پیاده از میان آب‌های خلیج فارس عبور کنید. در میان امواج دریا و در فرشی از صدف و گوش‌ماهی‌های رنگی، در حالی حرکت می‌کنید که شاهد شیپنت دلفین‌ها هستید. این رؤیا نیست؛ حقیقتی است که در مکانی شگفت‌انگیز، در جنوبی‌ترین نقطه ایران، در دل آب‌های نیلگون خلیج فارس وجود دارد.

در فاصله یک کیلومتری از سواحل شرقی جزیره قشم، دو جزیره صخره‌ای قرار دارد که بومیان، آن‌ها را «دو کرده» می‌نامند؛ اما بیشتر با نام جزایر «ناز» شناخته شده هستند. مساحت این جزایر حدود سه هکتار است و ارتفاع دیواره‌های صخره‌ای آن به ده متر می‌رسد. این جزیره فاقد جمعیت است؛ اما در طول تاریخ استراحتگاه و انبار ماهیگیران بوده و در گذشته‌های دور به آن توجه می‌شده است. بر اساس برخی داستان‌ها، دزدان دریایی گاهی اموالی را که می‌ربودند در این جزیره پنهان می‌کردند.

چگونه می‌توان با پای پیاده از میان دریا به این جزایر رسید؟

به جز دیواره‌های صخره‌ای که در مرکز جزیره قرار دارد، اطراف آن یعنی ساحل آن کاملاً مسطح است و در هنگام وقوع جزر و پس‌رفتگی آب، برای مدت کوتاهی، باریکه‌ای از خشکی از دل دریا پیدا می‌شود که

امکان اتصال جزیره به ساحل قشم را فراهم می‌کند.

در این زمان، حدود

شش ساعت تا فرارسیدن مد و بالا آمدن آب فرصت دارید تا با پای پیاده یا خودرو یا با چهارپا، وارد آب‌های خلیج فارس شوید و از جاذبه‌های جزیره دیدن کنید. ساحل این جزیره در عین حال یکی از غنی‌ترین و زیباترین موقعیت‌ها را برای غواصی و دیدار از طبیعت زیر آب خلیج فارس دارد؛ بستری از مرجان‌های دریایی با رنگ‌هایی خارق‌العاده، انواع ماهی‌ها، خارپشت‌های دریایی، خرچنگ‌های ریزودرشت و صدف‌های مرواریدساز از زیبایی‌های منحصر به فرد این جزیره است. از سوی دیگر، تنها در ساحل این جزیره است که می‌توان در بهترین نقطه، جزیره لارک و تنگه هرمز را با یکدیگر دید. اما یادتان باشد، اگر بیش از اندازه غرق این زیبایی‌ها شوید و زمان را فراموش کنید و هنگام مد و بالا آمدن آب فرابرسد، دیگر راهی برای بازگشت ندارید. در این صورت، یا از لنج‌ها و قایق‌های محلی استفاده کنید یا اینکه تا زمان جزر بعدی و پس‌رفت آب، در جزیره بمانید. جزیره در شب نیز بسیار شگفت‌انگیز است. آسمان پرستاره جنوبی و دریایی که زیر نور ماه می‌درخشد، به همراه صدای فراموش‌نشده امواجی که به ساحل برخورد می‌کنند، تجربه‌ای است که شاید در هیچ جای جهان نظیر آن را پیدا نکنید. اگر به دیدن جزایر ناز رفتید، حتما سری هم به موزه زیر آب قشم بزنید و اگر در بازه زمانی اسفندماه تا خردادماه به این منطقه رفتید، از سایت محافظت‌شده تخم‌گذاری و رهاسازی بچه‌لاک‌پشت‌ها هم دیدن کنید.



خلیج فارس





جزایر ناز

